10. Tertia particula eſt, *in diœceſi ſua*, & in foro conſcientiæ, quæ appoſita non fuerunt in facultate conceſſa ad diſpenſandum, ſed ſolum ad abſoluentum à caſibus occultis. Rationem

dem, sed solum ad absolvendum a casibus occultis. Rationem autem quare sint appositae in facultate absolvendi, & non in facultate dispensandi, dicit Barbosa allegat. 39. num. 7. esse, quia dispensandi facultas exerceri potest in absente; & ab absentibus habet, quia debet esse in sacramento Penitentiae praesentiam subditum requirit. Quod autem haec absolutio in sacramento debeat fieri, tenet Garcia de benef. 11. part. cap. 10. num. 139. afferens sic sepius declarasse congregationem Concilij Aloysius Riccius in praxi fori Ecclesiastici resol. 445. n. 8. Barbosa supra. Ac credo illa verba, in foro conscientiae, non spectari ad Penitentiae sacramentum, sed extra illud exerceri hanc facultatem posse, tum quia forum conscientiae non est forum sacramentale, sed solum est forum secretum conscientiam respiciens, tum quia hoc decretum est late interpretandum, ut supra dixi. Non ergo est limitandum ad forum sacramentale, & ita tenet Sanchez. l. 8. de matr. d. 34. n. 29. c. l. 2. c. 11. m. 13. Suarez de censuris, d. 41. sect. 2. n. 11. c. de fide, d. 21. sect. 4. n. 5. Navar. lib. 5. consil. tit. de privileg. consil. 11. q. 2. in 2. edit. & Garcia supra n. 138. testatur esse communem sententiam.

11. Verba autem illa, in diecesi sua, existimat Sanchez lib. 1. in Decalog. cap. 11. num. 17. & videtur consentire Barbosa in rursus. Concilij, super hunc locum, non esse restrictiva facultatis Episcopo concessae, sed potius quasi illius extensionis, sequidem comprehendunt subditos, qui vere subditi sunt ratione domicilij, siue existant in diecesi, siue extra, & etiam subditos, qui solum ratione transitus in diecesi commorantur. Quapropter dicit posse Episcopum virtute huius facultatis absolvere ab haeresi, reliquique censuris subditum existentem in aliena diecesi, etiam si ipse Episcopus extra diecesim existat. Assumptum probat. Nam primo requiri non potest, ut verus, Episcopus scilicet, & subditus in diecesi existat, esse enim conditioe nimis privilegij Concilij. Deinde requiri non potest, ut Episcopus in diecesi propria existat, ut subditum a censuris absolvat, quia haec absolutio est voluntariae iurisdictionis exercitium, quod vbi libet fieri potest extra subditos. Ut ergo intelligeremus Concilium hanc iurisdictionem voluntariam limitasse, verbis clarioribus vi deberet, sicuti fecit sess. 6. cap. 5. de reformat. cum dixit, nulli Episcopo licet Penitentia in alterius diecesi exercere. Tandem requiri non potest, ut subditus in diecesi propria existat, quia verba illa in diecesi sua, non possunt ad subditos referri, alius non dicitur, in diecesi sua, sed in eorum diecesi. Item Concilium apponit regulam dividendam subditos in diecesi sua; dicit enim, licet Episcopi quoscumque sibi subditos, in diecesi sua absolvere, quasi noens diecesim ad subditos referri.

12. Ceterum mihi probabilis est illa verba, in diecesi sua, limitatoria esse facultatis absolvendi, quod mihi persuadetur quia illa verba ibidem apposta in foro conscientiae limitatoria sunt, quia ex vi illorum non prodest absolutio pro foro externo. Ergo etiam sunt limitatoria in diecesi sua. Adde nulla cautela in decretis superflua debet, imo neque vna syllaba, ut recte expendit Thomas Sanchez lib. 3. de matr. disp. 46. num. 6. Sed superflua est illa verba, si potestas absolvendi non limitaretur, vel ad subditos existentes in propria diecesi Episcopi, vel ad Episcopum existentem in sua diecesi. Ergo ad vnum e duobus limitanda est. Minor probat. Nam concessa Episcopo facultate absolvendi a censuris, potest absolvere quoscumque subditum, quomodocumque sit subditus, vel ratione domicilij, vel ratione habitationis, ita vt si sit subditus ratione domicilij, potest absolvere illum vbi libet existentem, quia non amittit subiectionem, si sit subditus ratione habitationis, dum actu habitat, quia tunc est subditus. Ergo illa verba, in diecesi sua, nihil operantur. Ergo superflua sunt. Hoc autem non est dicendum. Ergo dicendum est limitationem esse facultatis absolvendi ad vnum e duobus, vel ad subditos existentes in sua diecesi, vel ad se ipsum in sua diecesi existentem.

13. Propriè haec Suarez de censuris, disp. 41. sect. 2. num. 10. c. 11. dicit limitanda esse ad subditos, quia paci, & recto regimini convenientius est, si potestas absolvendi non solum ad personas, sed etiam ad territoria limitetur. Mihi verò placet referenda illa verba in diecesi sua, ad Episcopos absolventes, & ex illis limitanda esse, ita vt Episcopus extra propriam diecesim existens non possit vi hac facultate sibi concessa, sed necessario debere exire in sua diecesi, vt uti illa possit, sic docent Henriquez lib. 14. de irregularitat. cap. 20. n. 5. Manuel 2. num. 10. cap. 6. n. 1. sine Barbosa alleg. 39. num. 7. sin. Mo- nor, quia vt dixi, illa verba, in diecesi sua, non possunt ad subditos commode referri. Et ratio congruentiae efficacius in Praetatis, quam in subditis procedit; magis enim pax, & concordia inter Praetatos offendi potest, ex eo quòd vtrarum extra propriam diecesim existens potestatem absolvendi sibi concessa, quam ex eo quòd existens in propria diecesi subditum alii existentem absolvat. Neque hoc est derogare iuri communi, & exercitio voluntariae iurisdictionis, quod vbi libet potest exerceri, sicut non est derogatio iuri communis, & facultatis absolvendi, quòd absolutio solum pro foro conscientiae proficiat. Quia cum Episcopus in his relictus nullam habere potestatem, potest Pontifex in concessione illius conditiones